
 Portal Miasta Czeladź
https://www.czeladz.pl/aktualnosci/lista_aktualnosci/Uroczysta-Gala-Bialej-Wstazki-w-Czeladzi/idn:4486/stg862:2/printpdf

Uroczysta Gala „Białej Wstążki” w Czeladzi
13 grudnia 2024

kategoria:
Aktualności

Biała Wstążka

Dziś w Cechowni odbyła się uroczysta gala podsumowująca działania w ramach kampanii „Biała
Wstążka”. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi już po raz szósty uczestniczył w tej
ogólnopolskiej inicjatywie. Podobnie jak w roku 2022, kampania została objęta honorowym
patronatem Burmistrza Miasta Czeladź.

W uroczystości uczestniczyli zastępca burmistrza ds. społecznych Andrzej Mentel, dyrektor MOPS Aneta
Jóźwin-Rybska wraz z zastępcą Krzysztofem Leśniakiem, naczelnik Wydziału Edukacji, Polityki
Społecznej i Sportu Elżbieta Bazańska-Wolska oraz jej zastępca Justyna Lisowska. Obecni byli również
sędzia Sądu Rejonowego w Czeladzi Judyta Wróblewska, przedstawiciele Zakładu Karnego w
Wojkowicach, Aresztu Śledczego w Bytomiu, kuratorzy Sądów Rejonowych w Czeladzi i Będzinie, Policja,
Straż Miejska, młodzież z opiekunami oraz zaproszeni goście.

Kampania „Biała Wstążka”, trwająca od 25 listopada do 10 grudnia, jest największą światową inicjatywą
przeciwko przemocy wobec kobiet, zainicjowaną przez mężczyzn w Kanadzie w 1991 roku. Obecnie
prowadzona jest w ponad 55 krajach na całym świecie.

Konkurs plastyczny

Ważnym punktem tegorocznej edycji był konkurs plastyczny na plakat pt. „W sprawie przemocy możemy
inaczej: myśleć, czuć i reagować”.  Jego celem było zwiększenie świadomości dzieci na temat przemocy
oraz jej skutków. Spośród 140 zgłoszonych prac nagrodzono zwycięzców. W kategorii klas I-IV pierwsze
miejsce zdobyła Paulina Szczepanik z klasy IV SP4. Drugie miejsce zajęła Zuzanna Cieślik z klasy IIIa
SP5, a trzecie Zosia Olejniczak z klasy IIIa SP4. Wyróżnienia otrzymali: Hania Misztalska (SP1), Bartek
Proszowski (SP1), Antoni Kotlewski (SP2), Joanna Stępień (SP2), Igor Bobecki z Placówki Wsparcia
Dziennego „Planeta Saturn” (SP2) oraz Małgorzata Skowrońska (SP7).
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W kategorii klas V-VIII pierwsze miejsce zdobyła Gabrysia Szafruga (SP7), drugie Igor Siwek (SP2), a
trzecie Sofia Reshetrikowa z Placówki Wsparcia Dziennego (SP3) ex aequo z Emilianem Rabusem (SP2).
Wyróżnienia przyznano Lenie Wadołowskiej (SP7), Izabeli Kubiczek (SP2), Oliwierowi Połeciowi (SP3)
oraz Oliwii Solarz-Hanasiewicz (SP7).

Prelekcje i podziękowania 

Po wręczeniu nagród uczestnicy wysłuchali trzech prelekcji. Siostra Anna Bałchan omówiła metodę dialogu
motywującego w pracy z kobietami doświadczającymi przemocy domowej. Mecenas Ewa Brodzińska-
Nowak przedstawiła temat rezygnacji ofiar przemocy z pomocy prawnej i wycofywania zeznań. Psycholog
kryminalny Jan Gołębiowski wygłosił wykład pt. „Portret psychologiczny sprawcy przemocy domowej”.

Podczas gali podsumowano również bieg i marsz nordic walking, który odbył się 24 listopada we współpracy
ze Stowarzyszeniem Czeladź Biega. W wydarzeniu wzięło udział 175 zawodników, a zebrana kwota 7000 zł
zasiliła działania na rzecz przeciwdziałania przemocy.

Na zakończenie wręczono podziękowania osobom zaangażowanym w działania na rzecz walki z przemocą.
Wyróżnieni zostali: dyrektor Muzeum Saturn Stefania Lazar, Stowarzyszenie Czeladź Biega, Krzysztof
Wadas, Sebastian Kempka, Jakub Kawecki, Rafał Śliwa, Agnieszka Szkutnik (SP2), Zespół
Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Czeladzi, Marzena Działach-Cieślik (SP5),
Agnieszka Łakomik-Grzelka (SP7) oraz Krzysztof Niebylski.
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